
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 071/11 de 07 de fevereiro 2011 
 

 
 
EMENTA: Nomeia e dá posse a servidor 
público, conforme especifica. 
 

 
A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; a Sra. ELIANE 
SIMÕES SILVA VILAR; no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em 
conformidade com o que se encontra consubstanciado na Lei Municipal nº 3445/2006, 
de 28 de dezembro de 2006, que estabelece a reorganização da Autarquia e com o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Estado de Pernambuco, baseando-se no concurso 
público, Edital 001/2010; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear e empossar para o cargo de PROFESSOR DO ENSINO SUPERIOR: 
Marília Nogueira Andrade Lima, Paula Calábria da Silva, Rogério Nascimento 
Paiva, Shirley Rosane da Silva Sarmento, para o quadro de servidores públicos desta 
Autarquia em provimento efetivo, tendo sua vigência a partir desta data.  
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE  
CUMPRA-SE 

   
AESGA, 03 de fevereiro de 2011. 

 
 

ELIANE SIMÕES SILVA VILAR 
Presidente da AESGA 

 


